
 

 
 
 

POKYNY K INSTALACI PRO Plynyl® STĚNOVÉ TKANINY (TAPETY) S NETKANÝM 
NYLONOVÝM PODKLADEM 

Plynyl® bude poskytovat dlouholetý uspokojivý servis, pokud bude řádně udržován.  
Následující pokyny zajistí bezpečnou a správnou instalaci. 

 
 

1. PRAVIDLA A PODMÍNKY 
 

1.1. Materiál musí být před montáží zkontrolován. 
 

1.2. Vazba tkanin Chilewich paralelně nekoresponduje s hranou řezu, a proto je jakékoliv zvlnění, 
ohnutí či nesouměrnost produktu považováno za normální vzhledem ke způsobu, jakým je textilie 
tkaná. Tolerance pro ohnutí a asymetrii je cca 3,81 cm v obou směrech. Některé vzory mohou také 
vykazovat světlé a tmavé stínování materiálu, což je také v souladu s procesem výroby. Toto 
stínování je evidentní i ve švech, kdy dva kusy stejného stylu mohou mít odlišný odstín. 
 

1.3. Jako u všech tkaných výrobků se barvy mohou v rámci jediného nebo více výrobních cyklů lišit. 
Barvy produktů se také mohou lišit od vzorků, vzorových obrázků na webových stránkách a dalších 
propagačních materiálů v řadě Chilewich. 
 

1.4. Instalace špatné barvy nebo vzoru není důvodem k reklamaci.  
 

1.5. Po provedení řezu již není možné provádět žádné úpravy.  
 

1.6. Materiál by měl být testován nalepením maximálně tří pruhů tapety. Pokud máte po nalepení 
prvních tří pruhů nějaké dotazy, kontaktujte Vašeho dodavatele. 
 

1.7. Spodní vrstva tapety z netkaného nylonu není odnímatelná. 
 
 

 
2. PŘÍPRAVA PODKLADU 

 

2.1. Všechny zbytky původních tapet či předchozích maleb a zbytky lepidla musí být dokonale 
odstraněny. Případné nerovnosti vytmelte a zbruste. Výsledkem by měl být čistý, hladký, rovný a 
důkladně suchý povrch. 
 

2.2. Chilewich nedoporučuje instalovat stěnové textilie na stávající materiál. 
 

2.3. Lesklé povrchy by měly být obroušeny, aby povrch zmatněl a lehce zdrsněl. Prach odstraňte 
suchým hadříkem.  
 

2.4. Stěny by měly být důkladně utěsněny – na všechny povrchy by měl být použit kvalitní nátěr na 
stěny. Chilewich doporučuje použít např. produkty Dursilite nebo Dursilite Plus od Mapei.  
 

2.5. Obložení stěn obvykle není nutné. Případné další úpravy povrchu jsou na zvážení osoby 
kompetentní k provedení instalace. 
 



 

2.6. Pokud je nezbytné pod tapetu použít papírovou nebo plátěnou podložku, musí být přilepena ke 
stěně kvalitním lepidlem s vysokou lepicí silou, které se bude používat k lepení samotných 
vinylových tapet. 
 
 
 

2.7. Podklad pod tapetou musí být čistý, hladký, důkladně suchý a strukturálně neporušený.  
 

2.8. Čerstvě omítnuté stěny musí být před aplikací suché. 
 

2.9. Barva tapetovaného povrchu by měla být jednotná v celé ploše instalace. Různé barvy stěny 
mohou ovlivnit výsledný celkový vzhled tapety. 
 

2.10. Teplota v místnosti instalace nebo skladování by měla být stále udržována nad 13°C. 
 

2.11. Pro správnou instalaci je nutné kvalitní osvětlení. 
 
 
 

3. LEPIDLO 
 

3.1. Používejte velmi kvalitní lepidlo s vysokou lepicí silou, doporučuje se např. ADESILEX MT32 od 
Mapei nebo UZIN WK 222. 
 

 

4. APLIKACE 
 

4.1. Švy budou viditelné při použití Chilewich textilií. 
 

4.2. Ořízněte 5–7 cm od okraje (přibližně šířka většiny okrajů). Řežte na stole s rovnou hranou za 
použití nové břitvy pro každý řez. 

 

4.3. Ořízněte všechny okraje stejně. 
 

4.4. Neměňte zavěšení. 
 

4.5. Tkaninu nemačkejte. 
 

4.6. Lepidlo by mělo být aplikováno pouze na stěnu. Otestujte malý kus, abyste určili množství 
lepidla, které by se mělo nanášet, a délku času pro zaschnutí lepidla, než bude možné tkaninu 
přitisknout. 

 

4.7. Vnější rohy plochy stěny by měly být předběžně natřeny lepidlem a nechat vyschnout. Důvodem 
je větší přilnavost tkaniny v rozích. Pokud musí být tento předběžný nátěr nechat vyschnout přes 
noc nebo delší dobu, ujistěte se, že lepidlo není kontaminováno prachem nebo nečistotami. Při 
aplikaci lepidla na celou stěnu během instalaci naneste lepidlo v rozích znovu. 

 

4.8. Nechejte lepidlo lepkavé (přibližně po 10 minutách schnutí), jinak by se mohlo vsáknout do 
stěny. To je důležité pro úspěšnou instalaci. Zavěste první pás kolmo tak, aby překryl strop a 
podlahu. Použijte vyhlazovací kartáč, pokud bude potřeba vyvinout tlak pro přilnutí tkaniny ke 
stropu a k odstranění vzduchových bublin. Ujistěte se, že tkanina dosáhla dobrého kontaktu se 
stěnou. Kolem oken, stropu a podlahy ořežte tkaniny nůžkami nebo nožem. 

 



 

4.9. Použijte váleček pro zarovnání okrajů na švech u stropu a na podložce. Při odstraňování bublin 
nebo ohybů dbejte na to, abyste příliš netlačili na povrch. Při velkém tlaku může nastat 
prosáknutí lepidla skrz tkaninu. 

 

4.10. Umístěte druhý pás k okraji prvního proužku (nebo překrytí a dvojitý řez) a pevně 

vyhlaďte. Při dvojitém řezání je nutno dbát na to, aby nedošlo k poškození podlahy. Je 

vyžadován dvojitý řezný nástroj nebo švová podložka. Přebytečný ořezaný okraj by měl být 

odstraněn ze stěny a švy uzavřeny během jedné hodiny. Opakujte přecházející kroky pro každý 

pás. 

 

4.11. Každý pás očistěte čistou vodou, abyste odstranili přebytečné lepidlo. Pokud je to nutné, 

použijte měkký štětec. Tuto vodu často měňte. Utřete ji čistou utěrkou. Umyjte zbytky lepidla ze 

stropu a podlahy. Nenechávejte žádné překrytí ve švech. Švy by se neměly nacházet blíž než 15 

cm od rohů.  

 

4.12. Venkovní rohy mohou být instalovány pevně pomocí horkovzdušné pistole. Nepřikládejte 

horkovzdušnou pistoli těsně k povrchu, aby nedošlo k roztavení tkaniny. Nedržte horkovzdušnou 

pistoli nad jedním místem delší dobu. Manipulujte s horkovzdušnou pistolí v rohu  a zároveň 

vytlačujte bubliny, aby se vytvořil hladký roh.  

 

 


